
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 .И М . М Я Т  № /3 &
рп. Охотск

^  внесении изменений в постановление администрации Охотского 
муниципального района Хабаровского края от 10 ноября 2021 г. N 340 "О 
муниципальной программе "Развитие культуры Охотского муниципального района 
Хабаровского края на 2022-2026 годы"

В целях уточнения объема финансирования отдельных мероприятий 
муниципальной программы администрация Охотского муниципального округа 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального 
района Хабаровского края от 10 ноября 2021 г. N 340 "О муниципальной 
программе "Развитие культуры Охотского муниципального района Хабаровского 
края на 2022-2026 годы", следующие изменения:

1 Л. В наименовании, пункте 1 слово "района" заменить словом "округа".
1.2. В преамбуле слова "пунктами 19, 19.1, 19.2 часть 1 статьи 15" заменить 

словами "пунктами 16, 17, 17.1 части 1 статьи 16".
2. Внести в муниципальную программу "Развитие культуры Охотского 

муниципального района Хабаровского края на 2022-2026 годы", утвержденную 
постановлением администрации Охотского муниципального района Хабаровского 
края от 10 ноября 2021 г. N 340, следующие изменения:

2.1. В наименовании слово "района" заменить словом "округа".
2.2. В паспорте муниципальной программы:
- в позициях "Наименование муниципальной программы", "Ответственный 

исполнитель Программы", "Исполнитель Программы", "Цель Программы", "Задачи 
Программы", "Перечень основных мероприятий Программы", "Основные целевые 
индикаторы (показатели) Программы", "Ожидаемые конечные результаты 
Программы" слово "район" в соответствующем падеже заменить словом "округ" в 
соответствующем падеже;

- позицию "Участники Программы" изложить в следующей редакции:
"Участники Программы - муниципальное казенное учреждение

культуры "Центр культурно-досуговой 
деятельности Охотского муниципального 
округа Хабаровского края" (далее -  
МКУК "ЦКДД");
- муниципальное казенное учреждение 
культуры "Охотская библиотека" (далее -  
МКУК "ОБ");
- муниципальное казенное учреждение 
культуры "Центр этнических культур" 
(далее -  МКУК "ЦЭК");

муниципальное казенное
образовательное учреждение
дополнительного образования детская001403



2

"Объемы и источники 
финансирования Программы

школа искусств р.п. Охотск (далее -  
МКОУ ДО ДШИ);
- муниципальное казенное учреждение 
культуры "Охотский краеведческий музей 
им. Е.Ф. Морокова" (далее -  МКУК 
"ОКМ им. Е.Ф. Морокова")";

- позицию "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в 
следующей редакции:

Общий объем финансирования 
мероприятий Программы составляет 
1 224 713,93 тысяч рублей, в том числе по 
годам:
2022 год -  207 494,16 тысяч рублей;
2023 год -  226 996,40 тысяч рублей;
2024 год -  259 471,66 тысяч рублей;
2025 год -  257 392,52 тысяч рублей;
2026 год -  273 359,19 тысяч рублей, 
в том числе за счет средств: 
бюджета округа 868 527,91 тысяч рублей, 
в том числе по годам:
2022 год -  158 757,40 тысяч рублей;
2023 год -  167 416,92 тысяч рублей;
2024 год -  187 968,20 тысяч рублей;
2025 год -  174 248,25 тысяч рублей;
2026 год -  180 137,14 тысяч рублей;
краевого бюджета 356 186,02 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2022 год -  48 736,76 тысяч рублей;
2023 год -  59 579,48 тысяч рублей;
2024 год -  71 503,46 тысяч рублей;
2025 год -  83 144,27 тысяч рублей;
2026 год -  93 222,05 тысяч рублей".

2.3. Пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
"7.2. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 1 
224 713,93 тысяч рублей, в том числе по годам:
2022 год -  207 494.16 тысяч рублей;
2023 год -  226 996,40 тысяч рублей;
2024 год -  259 471,66 тысяч рублей;
2025 год -  257 392,52 тысяч рублей;
2026 год -  273 359,19 тысяч рублей,
в том числе за счет средств:
бюджета округа 868 527,91 тысяч рублей, в том числе по годам:
2022 год -  158 757,40 тысяч рублей;
2023 год -  167 416,92 тысяч рублей;
2024 год -  187 968,20 тысяч рублей;
2025 год -  174 248,25 тысяч рублей;
2026 год -  180 137,14 тысяч рублей;
краевого бюджета 356 186,02 тысяч рублей, в том числе по годам:
2022 год -  48 736,76 тысяч рублей;
2023 год -  59 579,48 тысяч рублей;
2024 год -  71 503,46 тысяч рублей;
2025 год -  83 144,27 тысяч рублей;



3

2026 год -  93 222,05 тысяч рублей".
2.4. В грифе "ПРИЛОЖЕНИЕ N 1", наименование Приложения N 1 слова "в 

Охотском муниципальном районе" заменить словами "Охотского муниципального 
округа".

2.5. Приложения 2 и 3 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского 
края.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Елава округа М.А. Климов



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению 
администрации Охотского 

муниципального округа 
Хабаровского края

от 0//,

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе 
"Развитие культуры Охотского 

муниципального округа 
Хабаровского края на 2022-2026 

годы"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы "Развитие культуры Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2022-2026
годы"

N
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители и участники

1 2 3 4
1. Совершенствование кадрового ресурса в учреждениях культуры округа

1.1. Затраты на оплату труда работников учреждений культуры и 
начисления на выплаты по оплате труда

Ежемесячно Отдел культуры администрации 
Охотского муниципального округа 
Хабаровского края (далее -  отдел 
культуры, округ соответственно), 

муниципальные учреждения 
культуры

1.2. Расходы на проезд в отпуск и выезд из района крайнего севера 
работников учреждений культуры и дополнительного образования в 
сфере "Культура"

Ежемесячно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

1.3. Командировочные расходы Ежемесячно Отдел культуры, муниципальные



2

1 2 3 4
учреждения культуры

1.4. Организация обучения и повышения квалификации Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

1.5. Проезд студентов на сессию Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

1.6. Услуги связи Ежемесячно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

1.7. Программное обеспечение Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

1.8. Закупка товаров в сфере информационно - коммуникационных 
технологий

Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

1.9. Приобретение оргтехники Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2. Организация содержания и жизнеобеспечения учреждений культуры
2.1. Марки, конверты Ежемесячно Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.2. Транспортные расходы Ежемесячно Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.3. Транспортные расходы (ОГГК) 2022 год Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.4. Коммунальные услуги Ежемесячно муниципальные учреждения 

культуры
2.5. Аренда зданий Ежемесячно муниципальные учреждения 

культуры
2.6. Обеспечение пожарной безопасности Ежемесячно муниципальные учреждения 

культуры
2.7. Обслуживание теплового узла Ежегодно муниципальные учреждения 

культуры
2.8. Взносы за капитальный ремонт Ежегодно муниципальные учреждения 

культуры



3

1 2 3 4
2.9. Промывка системы отопления Ежегодно муниципальные учреждения 

культуры
2.10. Приобретение бланочной продукции Ежегодно муниципальные учреждения 

культуры
2.11. Текущий ремонт Ежегодно муниципальные учреждения 

культуры
2.12. Текущий ремонт (ОГГК) 2022 год Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.13. Капитальный ремонт 2023 - 2026 год муниципальные учреждения 

культуры
2.14. Капитальный ремонт (ОГГК) 2022 год Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.15. Разработка проектно сметной документации 2022 год Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.16. Проведение дератизационных и дезинфекционных работ Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.17. Обслуживание и установка видеонаблюдения Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.18. Обучение по охране труда, технике безопасности, Федеральный закон 

от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (далее -  44 ФЗ), пожарной безопасности, 
противодействию коррупции

2022 год, 2025 год Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.19. Оплата услуг по техническому обследованию электропроводки здания 
муниципальное казенное учреждение культуры "Центр культурной 
досуговой деятельности Охотского муниципального округа" (далее - 
МКУК "ЦКДД" рп. Охотск)

2025 год Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.20. Оплата услуг по рассмотрению кандидатуры (творческий коллектив 
театра студии "Диалог") о присвоении звания "Народный"

2025 год Отдел культуры, МКУК "ЦКДД" 
рп. Охотск

2.21. Услуги по проведению концертных номеров 2022 год Отдел культуры, муниципальные



4

1 2 3 4
учреждения культуры

2.22. Работы по замене существующего ограждения территории здания 
МКУК "ЦКДД" рп. Охотск

2024 год Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.23. Работы по замене существующего ограждения территории здания 
МКУК "ЦКДД" рп. Охотск (ОГГК)

2022 год Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.24. Прохождение медицинской комиссии, медицинское обслуживание Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.25. Прохождение медицинского освидетельствования Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.26. Экспертизы воды, измерение микроклимата, физфакторы Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.27. Хранение и отпуск нефтепродуктов Ежемесячно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.28. Работы по обслуживанию программы "Смарт Билет" в рамках 
реализации проекта "Пушкинская карта"

2025 год, 2026 год Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.29. Содержание автотранспорта (страхование, технический осмотр, 
диагноста)

Ежегодно Отдел культуры

2.30. Приобретение стройматериалов Ежегодно Муниципальные учреждения 
культуры

2.31. Приобретение стройматериалов (ОГГК) 2022 -  2026 годы Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.32. Приобретение основных средств Ежегодно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.33. Приобретение основных средств (ОГГК) 2022 год Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.34. Подписка на периодические издания Ежегодно муниципальное казенное 
учреждение культуры "Охотская 

библиотека" (МКУК "ОБ")
2.35. Взносы за участие в краевых фестивалях и на курсах повышения 

квалификации
2023 -  2026 годы МКУК "ЦКДД" рп. Охотск



5

1 2 3 4
2.36. Комплектование книжных фондов Ежегодно МКУК "ОБ"
2.37. Приобретение котельно - печного топлива Ежегодно муниципальные учреждения 

культуры
2.38. Приобретение горюче-смазочных материалов (топливо, автомасла, 

тосол)
Ежегодно Отдел культуры

2.39. Приобретение товарно-материальных ценностей Ежегодно Отдел культуры
2.40. Приобретение товарно-материальных ценностей (ОГГК) 2022 год Отдел культуры
2.41. Техническое оснащение муниципального казенного учреждения 

культуры "Охотский краеведческий музей им. Е.Ф. Морокова" (МКУК 
"ОКМ им. Е.Ф. Морокова")

2023 год Отдел культуры

2.42. Приобретение реквизита Ежегодно муниципальные учреждения 
культуры

2.43. Приобретение призов Ежегодно муниципальные учреждения 
культуры

2.44. Приобретение бланков строгой отчётности Ежегодно муниципальные учреждения 
культуры

2.45. Оплата налогов, сборов и иных платежей Ежемесячно Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.46. Оплата договоров гражданско правового характера 2024 -  2026 годы Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.47. Работы по установке забора МКУК "ЦКДД" рп. Охотск 2023 год Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

2.48. Работы по благоустройству территории "Глиняный карьер" (ОГГК) 2024 -  2026 годы Отдел культуры
2.49. Устройство покрытия на площадке им. Почекунина 2023 год Отдел культуры
2.50. Проведение ремонтных работ в сельских домах культуры 2024 - 2026 годы Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.51. Доставка стройматериалов для проведения ремонтных работ (ОГГК) 2024 -  2026 годы Отдел культуры, муниципальные 

учреждения культуры
2.52. Работы по благоустройству территории площади им. Ленина рп. Охотск 2024 2026 годы Отдел культуры



6

1 2 3 4
(в том числе ОГГК)

2.53. Оказание услуг по проведению специальной оценки условий труда 2024 год Отдел культуры
2.54. Изготовление школьной документации и бланочной продукции 2023 год Отдел культуры
2.55. Приобретение аптечки 2023 год Отдел культуры
2.56. Установка забора на картодроме на базе муниципального казенного 

учреждения культуры "Центр этнических культур" (далее - МКУК 
"ЦЭК") (ОГГК)

2023 год Отдел культуры, муниципальные 
учреждения культуры

3. Реализация регионального проекта "Культурная среда" в рамках национального проекта "Культура"
3.1. Проведение капитального ремонта системы отопления в сельском Доме 

культуры с. Иня
2022 год МКУК "ЦКДД" рп. Охотск, отдел 

культуры
3.2. Капитальный ремонт танцевального зала Дома культуры рп. Охотск, 

расположенного по адресу 682480, Хабаровский край, Охотский округ, 
рп. Охотск, ул. Карпинского, 17

2023 год МКУК "ЦКДД" рп. Охотск, отдел 
культуры

3.3. Строительство культурного центра в национальном селе Арка 2026 год Отдел культуры

4. Реализация мероприятий в рамках краевой государственной программы "Культура Хабаровского края"
4.1. Укрепление материально-технической базы учреждений 2023 год, 2026 год муниципальные учреждения 

культуры
4.2. Поощрение за достижение наилучших значений показателей развития 

отрасли
2022 год, 2026 год муниципальные учреждения 

культуры
4.3. Г осударственная поддержка отрасли культуры (комплектование 

книжного фонда и лучшее сельское учреждение)
2022 год, 2025 год муниципальные учреждения 

культуры



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе 
"Развитие культуры Охотского 

муниципального округа 
Хабаровского края на 21)22-2026 

годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы
"Развитие культуры Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2022-2026 годы"

N
п/п

Наименование мероприятий, виды 
расходов

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
2022 2023 2024 2025 2026 ИТОГО 

(тыс. руб.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Совершенствование кадрового ресурса в учреждениях культуры округа
1.1. Затраты на оплату труда работников 

учреждений культуры и начисления 
на выплаты по оплате труда

бюджет округа 130 384,90 127 351,08 136 956,77 140 780,09 153 824,13 689 296,97
краевой бюджет 45 593,52 49 355,25 70 718,55 83 144,27 93 222,05 342 033,64

1.2. Расходы на проезд в отпуск и выезд 
из района крайнего севера 
работников учреждений культуры и 
дополнительного образования в 
сфере "Культура"

бюджет округа 1 702,00 1 709,37 3 594,46 3 611,87 4 935,35 15 553,05

1.3. Командировочные расходы бюджет округа 190,50 176,50 416,90 0,00 187,35 971,25
1.4. Организация обучения и повышения 

квалификации
бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Проезд студентов на сессию бюджет округа 123,75 67,57 65,00 126,80 126,80 509,92



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.6. Услуги связи бюджет округа 1 108,90 1 286,01 1 758,90 2 060,50 1 888,20 8 102,51
1.7. Программное обеспечение бюджет округа 310,26 673,07 790,24 695,31 297,10 2 765,98
1.8. Закупка товаров в сфере 

информационно 
коммуникационных технологий

бюджет округа 316,20 160,19 246,16 311,83 0,00 1 034,38

1.9. Приобретение оргтехники бюджет округа 292,70 1 075,95 1 041,02 367,97 0,00 2 777,64

ИТОГО по разделу 1:
бюджет округа 134 429,20 132 499,74 144 869,45 147 954,37 161 258,93 721 011,69
краевой бюджет 45 593,52 49 355,25 70 718,55 83 144,27 93 222,05 342 033,64

2. Организация содержания и жизнеобеспечения учреждений культуры
2.1. Марки, конверты бюджет округа 0,00 0,00 3,00 1,00 0,00 4,00
2.2. Транспортные расходы бюджет округа 386,72 579,75 803,60 397,50 397,50 2 565,07
2.3 Транспортные расходы (ОГГК) бюджет округа 328,90 668,21 410,94 0,00 0,00 1 408,05
2.4. Коммунальные услуги бюджет округа 9 252,30 9 305,85 9 872,67 10 997,30 10 997,30 50 425,42
2.5. Аренда зданий бюджет округа 427,40 263,20 71,58 69,00 23,00 854,18
2.6. Обеспечение пожарной безопасности бюджет округа 1 047,60 860,70 2 062,57 858,45 853,50 5 682,82
2.7. Обслуживание теплового узла бюджет округа 575,39 371,55 396,81 422,55 396,90 2 163,20
2.8. Взносы за капитальный ремонт бюджет округа 1,92 2,30 3,10 1,90 1,90 11,12
2.9. Промывка системы отопления бюджет округа 226,96 211,44 223,80 253,00 238,20 1 153,40
2.10. Приобретение бланочной продукции бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.11. Текущий ремонт бюджет округа 528,04 670,69 583,04 0,00 41,40 1 823,17
2.12. Текущий ремонт (ОГГК) бюджет округа 321,58 0,00 0,00 0,00 0,00 321,58
2.13. Капитальный ремонт бюджет округа 0,00 1 510,05 3 781,20 5 500,00 1 600,00 12 391,25
2.14. Капитальный ремонт (ОГГК) бюджет округа 793,99 4 683,00 0,00 0,00 0,00 5 476,99
2.15. Разработка проектно сметной 

документации
бюджет округа 1 749,20 1 891,95 0,00 0,00 0,00 3 641,15

2.16. Проведение дератизационных и 
дезинфекционных работ

бюджет округа 0,00 0,00 55,00 83,50 69,64 208,14

2.17. Обслуживание и установка 
видеонаблюдения

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 98,20 0,00 98,20



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.18. Обучение по охране труда, технике 

безопасности, 44 ФЗ, пожарной 
безопасности, противодействию 
коррупции

бюджет округа 47,00 39,27 188,06 0,00 0,00 274,33

2.19. Оплата услуг по техническому 
обследованию электропроводки 
здания МКУК "ЦКДД" рп. Охотск

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 475,00 0,00 475,00

2.20 Оплата услуг по рассмотрению 
кандидатуры (творческий коллектив 
театра студии "Диалог") о 
присвоении звания "Народный"

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 37,40 0,00 37,40

2.21. Услуги по проведению концертных 
номеров

бюджет округа 432,50 0,00 0,00 0,00 0,00 432,50

2.22. Работы по замене существующего 
ограждения территории здания 
МКУК "ЦКДД" рп. Охотск

бюджет округа 332,15 0,00 0,00 0,00 0,00 332,15

2.23. Работы по замене существующего 
ограждения территории здания 
МКУК "ЦКДД" рп. Охотск (ОГГК)

бюджет округа 0,00 0,00 242,00 0,00 0,00 242,00

2.24. Прохождение медицинской 
комиссии, медицинское 
обслуживание

бюджет округа 51,92 50,61 54,45 50,00 10,00 216,98

2.25. Прохождение медицинского 
освидетельствования

бюджет округа 87,70 87,70 219,04 87,70 87,70 569,84

2.26. Экспертиза воды, измерение 
микроклимата, физфакторы

бюджет округа 7,70 14,25 0,00 19,11 16,10 57,16

2.27. Хранение и отпуск нефтепродуктов бюджет округа 187,00 160,00 141,52 90,00 90,00 668,52

2.28.
Работы по обслуживанию программы 
"Смарт Билет" в рамках реализации

бюджет округа 0,00 12,00 20,00 8,00 12,00 52,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
проекта "Пушкинская карта"

2.29. Содержание автотранспорта 
(страхование, технический осмотр, 
диагноста)

бюджет округа 7,23 63,60 90,80 0,00 67,00 228,63

2.30. Приобретение стройматериалов бюджет округа 134,68 1 044,62 2 390,69 154,32 0,00 3 724,31
2.31. Приобретение стройматериалов 

(ОГГК)
бюджет округа 650,84 141,07 1 810,74 0,00 0,00 2 602,65

2.32. Приобретение основных средств бюджет округа 644,35 1 503,94 5 071,92 286,50 0,00 7 506,71
2.33. Приобретение основных средств 

(ОГГК)
бюджет округа 690,00 2 930,55 1 467,92 0,00 0,00 5 088,47

2.34. Подписка на периодические издания бюджет округа 250,00 116,34 121,50 332,00 0,00 819,84
2.35. Взносы за участие в краевых 

фестивалях и на курсах повышения 
квалификации

бюджет округа 0,00 33,40 4,00 0,00 0,00 37,40

2.36. Комплектование книжных фондов бюджет округа 200,00 100,00 0,00 200,00 0,00 500,00
2.37. Приобретение котельно - печного 

топлива
бюджет округа 207,10 212,65 266,30 311,85 0,00 997,90

2.38. Приобретение горюче-смазочных 
материалов (топливо, автомасла, 
тосол)

бюджет округа 440,60 878,44 1 127,80 802,35 1 007,92 4 257,11

2.39. Приобретение товарно-материальных 
ценностей

бюджет округа 1 943,71 2 494,08 3 376,83 1 484,46 61,49 9 360,57

2.40. Приобретение товарно-материальных 
ценностей (ОГГК)

бюджет округа 175,44 834,38 556,95 0,00 0,00 1 566,77

2.41. Техническое оснащение МКУК 
"ОКМ им. Е.Ф. Морокова"

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.42. Приобретение реквизита бюджет округа 295,29 401,66 885,30 885,00 500,0 2 967,25
2.43. Приобретение призов бюджет округа 995,10 1 198,30 1 475,82 1 700,00 1 687,56 7 056,78



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.44. Приобретение бланков строгой 

отчётности
бюджет округа 9,81 0,00 0,00 0,00 0,00 9,81

2.45. Оплата налогов, сборов и иных 
платежей

бюджет округа 859,90 452,10 646,70 674,10 719,10 3 351,90

2.46. Оплата договоров гражданско 
правового характера

бюджет округа 0,00 0,00 132,99 0,00 0,00 132,99

2.47. Работы по установке забора МКУК 
"ЦКДД" рп. Охотск

бюджет округа 0,00 225,17 0,00 0,00 0,00 225,17

2.48. Работы по благоустройству 
территории "Глиняный карьер" 
(ОГГК)

бюджет округа 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 150,00

2.49. Устройство покрытия на площадке 
им. Почекунина

бюджет округа 0,00 163,38 0,00 0,00 0,00 163,38

2.50. Проведение ремонтных работ в 
сельских домах культуры (ОГГК)

бюджет округа 0,00 0,00 3 598,76 0,00 0,00 3 598,76

2.51. Доставка стройматериалов для 
проведения ремонтных работ (ОГГК)

бюджет округа 0,00 0,00 349,69 0,00 0,00 349,69

2.52. Работы по благоустройству 
территории площади им. Ленина рп. 
Охотск (в том числе ОГГК)

бюджет округа 0,00 0,00 170,00 0,00 0,00 170,00

2.53. Оказание услуг по проведению 
специальной оценки условий труда

бюджет округа 0,00 0,00 234,50 0,00 0,00 234,50

2.54. Изготовление школьной 
документации и бланочной 
продукции

бюджет округа 0,00 3,81 0,00 0,00 0,00 3,81

2.55. Приобретение аптечки бюджет округа 0,00 19,00 0,00 0,00 0,00 19,00
2.56. Установка забора на картодроме на 

базе МКУК "ЦЭК" (ОГГК)
бюджет округа 0,00 600,00 0,00 0.00 0,00 600,00

ИТОГО по разделу 2:
бюджет округа 24 290,02 34 799,01 43 061,59 26 280,19 18 878,21 147309.02
краевой бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3. Реализация регионального проекта "Культурная среда" в рамках национального проекта "Культура"

3.1. Проведение капитального ремонта 
системы отопления в сельском Доме 
культуры с. Иня

бюджет округа 28,10 0,00 0,00 0,00 0,00 28,10
краевой бюджет 2 780,47 0,00 0,00 0,00 0,00 2 780,47

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Капитальный ремонт танцевального 
зала Дома культуры рп. Охотск, 
расположенного по адресу 682480, 
Хабаровский край, Охотский округ, 
рп. Охотск, ул. Карпинского, 17

бюджет округа 0,00 96,86 0,00 0,00 0,00 96,86
краевой бюджет 0,00 9 588,93 0,00 0,00 0,00 9 588,93

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Строительство культурного центра в 
национальном селе Арка

бюджет округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по разделу 3:
бюджет округа 28,10 96,86 0,00 0,00 0,00 124,96
краевой бюджет 2 780,47 9 588,93 0,00 0,00 0,00 12 369,40

4. Реализация мероприятий в рамках краевой государственной программы "Культура Хабаровского края"
4.1. Укрепление материально- 

технической базы учреждений
бюджет округа 0,00 13,51 29,86 0,00 0,00 43,37

краевой бюджет 0,00 255,89 558,14 0,00 0,00 814,03
федеральный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Поощрение за достижение 
наилучших значений показателей 
развития отрасли

краевой бюджет 100,00 235,00 50,00 0,00 0,00 385,00

4.3. Государственная поддержка отрасли 
культуры (комплектование книжного 
фонда и лучшее сельское 
учреждение)

бюджет округа 10,08 7,80 7,30 13,69 0,00 38,87



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

краевой бюджет 262,77 144,41 176,77 0,00 0,00 583,95
ИТОГО по разделу 4: бюджет округа 10,08 21,31 37,16 13,69 0,00 82,24

краевой бюджет 362,77 635,30 784,91 250,89 0,00 2033,87

ИТОГО по Программе:
бюджет округа 158 757,40 167416,92 187 968,20 174 248,25 180 137,14 868 527,91
краевой бюджет 48 736,76 59 579,48 71 503,46 83 144,27 93 222,05 356 186,02

Всего 207 494,16 226 996,40 259 471,66 257 392,52 273 359,19 1 224 
713,93


